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VALTAVA RAADELTU PETO 
 
 
Mietin hetken lähdenkö suosiolla takaisin tur-
vaan Bujabiini, mutta uteliaisuus vie täl lä 
kertaa järjestä voiton. Hiiv in vielä lähemmäs, 
ja päätän tietoisesti aiheuttaa pienen rasah-
duksen. Katkaisen yhden oksan, jol loin si i tä 
kuuluu napsaus.  
 
Kuuntelen eläimen hengitystä, mutta se on 
aivan yhtä rauhall inen kuin ennenkin. Teen 
toisen kokeen, ja katkaisen toisen hieman suu-
remman oksan, sekä heilautan oksistoa. Jään 
taas kuuntelemaan onko äänil läni mitään vai-
kutusta, mutta eläimen hengitys on yhtä rau-
hallinen.  
 
Mielestäni voin mennä lähemmäs, si l lä joko 
eläimellä on hyvin heikko kuulo, tai sitten se 
vain luokittelee minut vaarattomaksi pikkute-
kijäksi. Eläinmaailmassa onkin paljon pieniä 
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ja suuria eläimiä, jotka elävät samalla alueella 
toisistaan piittaamatta.  
 
Suuret eläimet t ietävät olevansa muita vah-
vempia, ja siksi ne antavat pienten olla rau-
hassa. Pienet taas tietävät suuremman käyttä-
vän muuta ravintoa ruuakseen, ja siten nekin 
t ietävät olevansa turvassa. Joskus jopa pie-
nemmät eläimet hakeutuvat aivan suurempien 
läheisyyteen, jol loin ne saavat niistä turvaa 
lentävien petojen hyökkäyksiä vastaan.  
 
Kaikesta päätellen pensaikon takana oleva 
suuri eläin, luokittelee minut itselleen vaarat-
tomaksi. Päätän luottaa siihen, ja menen aa-
vistuksen lähemmäksi. Kun hiiv in pensaikossa 
vielä vähän eteenpäin, näen oksistojen lomas-
ta valtavan eläimen hahmon. Menen varovasti 
vielä pari askelta eteenpäin, ja nyt alan nähdä 
sen paremmin.  
 
Kyseessä on todellakin valtava hirmulisko, 
mutta se näyttää olevan makuuasennossa. Sel-
lainen on hyvin harvinaista l iskoil la niiden 
hereil lä ollessaan, joten eläin saattaa jopa 
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nukkua. Kuitenkin sen aistit ovat varmasti  
t ietoisia läsnäolostani, joten i lmeisesti  se an-
taa minun tarkkail la itseään kaikessa rauhas-
sa. Eläin saattaa olla myös haavoittunut, mut-
ta si inäkin tapauksessa, se kyllä yrit täisi puo-
lustautua, mikäli katsoo sen tarpeelliseksi. 
 
Uskon hirmuliskon tietävän minusta, mutta se 
vain ajattelee minut itselleen vaarattomaksi. 
Se tietysti on tottakin, si l lä olen sen rinnalla 
lähes mitätön uhka. Tuskin kelpaisin juuri 
kunnolla edes suupalaksikaan, si l lä noin suuri 
eläin käyttää varmasti paljon minua isompia 
makupaloja ravinnokseen. Ehkä olen myös 
sil le tuntematon tuoksu, ja siksi eläin on itse-
kin ki innostunut näkemään sen, mikä oikein 
olen.  
 
Menen vielä pari askelta eteenpäin. Näen l is-
kon nyt selvästi, ja se todella on makaamassa. 
Lisko on niin valtavan kokoinen makuullaan-
kin, että se näyttää pieneltä kivitalolta. Sen 
häntä on hurjan paksu ja hyvin pitkä. Arveli-
sin koko l iskon olevan hännästä päähän jopa 
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kymmenen kertaa itseni pituinen, tai ehkä 
enemmänkin 
 
Pelkästään sen pää on mielestäni suunnaton, 
ja voin kuvitel la joutuvani sen kitaan yhdellä 
puraisulla. Jalat ovat monta kertaa minua pak-
summat, ja yksi ainoa varvas näyttää suurem-
malta kuin koko jalkani. Hirmuliskon jalka-
pohja on minua paljon suurempi, ja voisin 
siksi murskaantua helposti sen alle.  
 
Ensin sitä katsoessani l isko näyttää minulle 
täysin vieraalta ja tuntemattomalta eläimeltä. 
Kuvittelen l iskon seisaalleen, jol loin alan 
hahmottaa sen piirteitä paremmin. Mielestäni 
se muistuttaa eniten vanhojen miesten kerto-
musten mukaista kaikkein hirmuisinta l iskoa, 
mutta voiko sellainen yleensä ollenkaan olla 
noin rauhall inen? Näyttää kuitenkin si ltä, että 
todellakin, tuossa edessäni taitaa maata kaik-
kien tarujen pelottavin l isko, Tyranno. 
 
Olen nähnyt sellaisesta maalauksia luolien 
seinissä, ja tämä todella on Tyranno. Ensin 
pelästyn melkoisesti, si l lä kuvittelen sen koh-
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ta ryntäävän pensaikon läpi rytisten, sekä 
nappaavan minut suupalakseen.  
 
Näen silmissäni kuvitelmani eläimen hurjasta 
luonteesta, ja si i tä miten se metsästää kaikkea 
mahdoll ista ruuakseen. Vanhojen miesten ta-
rinoissa juuri Tyranno tappaa kaikkea l i ikku-
vaa, ihan vain huvikseen. 
 
Sen hampaisiin joutuu aivan mikä tahansa, ja 
kun se on kylläinen, se vain raatelee saali insa 
viskaten sen sitten tapettuna raatona kauas 
itsestään. Tarinoissa Tyranno on kaikkein 
suurin ja vaarall isin l isko, ja sitä pelkäävät 
kaikki muut eläimet jopa Dinoxmaassa.  
 
Kun Tyrannon näkee tulevan kohti, on sitä 
paettava, si l lä eläin käy erehtymättä jokaisen 
kimppuun. Sen luonne on taisteli jan luonne ja 
tarinoissa Tyranno riehuu kaikkien kimpussa.  
 
Olen pelännyt lapsesta saakka aina kaikkein 
eniten juuri Tyrannon kohtaamista. Lentolis-
kokin on meil le tavall inen uhka, ja sitä vas-
taan on osattu Juraxyssä suojautua. Pahin 
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mahdoll inen jätt imäinen hirmulisko Tyranno, 
taas saattaisi r ikkoa koko kaupunkimme niin 
halutessaan.  
 
Sil lo in se kaivaisi ihmiset koloistaan, ja vain 
ahtaimmissa luolissa olevat saattaisivat pelas-
tua. Juraxyssä jokainen pelkää sellaisen kau-
punkimme tuhoavan onnettomuuden vielä ker-
ran tapahtuvan, ja siksi kanjonin lähellekin 
meneminen on ollut ehdottomasti kiel lettyä.   
 
Juraxyssä on määrätty vuoriston alue pyhäksi 
maaksi, ja etenkin kanjonin suulle menemisen 
on sanottu tietävän suurta onnettomuutta. Sil-
loin kanjonissa olevan pedot, sekä vuorten 
takana Dinoxissa olevan hirmuliskot saattavat 
ärsyyntyä, jol loin ne hyökkäävät kaupun-
kiimme. Siksi jokainen pelkää juuri Tyrannoa 
kaikkein eniten, ja kerran sen tiedetään jopa 
uhanneen kaupunkiamme.  
 
Ajattelen kuulemiani kauhutarinoita, ja hetken 
olen todella peloissani. Onko minulla mitään 
mahdoll isuutta päästä Bujabiini suojaan, si l lä 
tuollainen peto l i ikkuu varmasti  monta kertaa 
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minua nopeammin. Hurjistuessaan se ryntään 
suoraan läpi korkean pensaikon, joten täällä-
kin olen täysin turvaton. Sillo in mahdoll isuu-
teni ovat erittäin huonot.  
 
Jostain syystä ajattelen l iskolla olevan muuta 
mielessä, si l lä se makaa ja hengittää edelleen-
kin täysin rauhall isesti. Olen ehkä turhan uh-
karohkea, mutta menen vielä kaksi askelta 
lähemmäs. Sil loin näen l iskon makaavan aivan 
kuin suuressa verilammikossa, ja samassa 
huomaankin sen olevan erittäin pahasti haa-
voittunut. Sen rinnassa on kaksi valtavaa osit-
tain vielä verta vuotavaa haavaa.  
 
Haavat ovat ehkä jopa lähes itseni mittaisia 
ruhjeita, ja niissä on karvojani nostattava 
kummall isuus. Ne ovat aivan samalla tavalla 
pitk ittäin r istissä kuin omatkin haavani. Li-
säksi ne ovat eläimen rinnassa kuten itselläni-
kin, ja äkkiä minulle tulee hyvin omituinen 
tunne. Miten ihmeessä sellainen voi olla mah-
doll ista? 
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Menen vaistomaisest i vielä vähän lähemmäs, 
si l lä haluan nähdä paremmin. Katson Tyran-
non haavoja vielä tarkemmin, ja todellakin, ne 
ovat aivan kuin omani.  
 
Meistä kumpikin on yhtä lai l la muutenkin 
haavoittunut moneen paikkaan, si l lä näen Ty-
rannolla useita pahoja ruhjeita. Sen kuonossa 
on syvä paha halkeama, josta valuu edelleen 
verta. Sen niskassa on hirmuinen ruhje, ja 
näyttää aivan kuin si itä puuttuisi pala. 
 
Ainakin sen päästä häntään saakka olevista 
suurista evän tapaisista väkäsistä puuttuu kak-
si tai  kolme kokoaan. Jäljet ovat ihan kuin 
valtavien leukojen ja torahampaiden puremien 
aikaansaamia, mitä ne varmasti ovatkin.  
 
Kun kuvittelen mil lainen eläin on ne voinut 
aiheuttaa, tulee ensin mieleen toinen Tyranno. 
Ehkä nämä kaksi ovat joutuneet kovaan 
kamppailuun, jossa nyt näkemäni Tyranno on 
jäänyt todella pahasti alakynteen.  
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Sen haavat näyttävät melkein si ltä, kuin sitä 
olisi raadeltu vielä taistelun ratkettuakin. Ty-
rannon selässä on myös suuri puremajälki, 
kuten on sen hännässäkin. Aivan hännän ty-
vessä on todella pahan näköinen purema, ja 
vain vähän pahemmin purtuna häntä varmasti  
ol isik in melkein poikki.  
 
Tyrannon vatsassa on myös pahoja jälkiä tais-
telusta, ja yksi haava vuotaa vieläkin. Siinä 
näyttää olevan melkein reikä, si l lä haavasta 
mahtuisi sisään ainakin käteni tai melkein 
päänikin. Myös ainakin kahdessa Tyrannon 
jalassa on pahoja ruhjeita, ja ihmettelen onko 
se mitenkään voinut kävellä taistelun jälkeen 
neljäl lä jalalla tänne päästäkseen. Jostain 
syystä kuitenkin ajattelen sen paenneen, si l lä 
tuskin muuten toinen Tyranno olisi jättänyt 
sitä henkiin. 
 
Katson ympäristöä tutkivasti, ja näen hiekassa 
Tyrannon jäl jet. Hiekassa on yksi syvä pai-
nauma, joten i lmeisesti Tyranno on joutunut 
laahaamaan yhtä jalkaansa tai häntäänsä pe-
rässään. Taistelu on siis selvästi käyty jossain 
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muualla, ja ihmettelen miten Tyranno on voi-
nut l i ikkua ylipäänsä mihinkään tuossa kun-
nossa.  
 
Olen nähnyt paljon haavoittuneita eläimiä, ja 
olen tappanut sekä nylkenyt useita. Kuitenkin 
tämän Tyrannon haavat näyttävät mielestäni 
tarpeettoman pahoilta. Sil lä hyvin harvoin, jos 
juuri koskaan, eläinmaailman kaikkein ko-
vimmissakaan taisteluissa tarkoituksella va-
hingoitetaan toista.  
 
Yleensä aina kahdesta eläimestä vahvempi 
selviää vain pienen kamppailun jälkeen, jol-
loin voittanut antaa häviäjän luovuttaa ja jät-
tää tämän rauhaan. Useimmiten eläimet selvit-
tävät välinsä vain uhkail len, jol loin vahvem-
malta tuntuva eläin on voittaja. Sil loin häviä-
jä kääntää selkänsä sekä poistuu paikalta.  
 
Tämän Tyrannon telonut eläin on ollut luon-
teeltaan raakalainen, si l lä sen näkee selvästi 
tehdyistä vahingoista. Osa niistä on selviä 
raatelun jälkiä, ja osa on varmasti tehty vielä 
si l loin kun tämä Tyranno on jo ollut maassa.  
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Tietysti noin pahat vahingot on voinut tehdä 
toinenkin eläin tasaveroisessa kamppailussa ja 
saalistustarkoituksessa, mutta si l loin toinen 
olisi myös tappanut tämän Tyrannon ruuak-
seen. Toinen mahdoll isuus on, että täällä Di-
noxmaassa elää kaksi suhteell isen tasaveroista 
laj ia, jotka kykenevät pahoin vahingoittamaan 
toisiaan.  
 
Kun asiaa ajattelen tarkemmin, tuntuu sekin 
epätodennäköiseltä. Yleensä aina, eläinmaa-
ilmassa kaksi tasaveroista laj ia selvittävät 
kyllä välinsä normaalisti. Ja tavall isesti ne 
jopa välttelevät toisiaan kaikin tavoin.  
 
Mielestäni tämän Tyrannon vahingot on aihe-
uttanut toinen vielä vahvempi Tyranno. Se on 
ollut joko raakalainen luonnoltaan, tai sitten 
tämän hirmuliskojen laj in kamppailut vain 
ovat niin kovia taisteluja. Ehkä niiden hurja 
luonto tekee niistä si inä mielessä poikkeuk-
sell isia. 
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Meinaan juuri l i ikahtaa hieman sivulle päin, 
kun samassa Tyranno avaa silmänsä. Seisah-
dun nii l le si joi l leni ja jähmetyn paikalleni. 
Muutun melkein kiveksi si l lä pyrin olemaan 
yhtä l i ikkumattomana. Toivon Tyrannon siksi 
jättävän minut rauhaan, tai sit ten vain jäykis-
tyn silkasta kauhusta. Tunnen vatsassani suu-
ren kouristuksen, kun Tyranno katsoo minua 
suoraan silmi in.  
 
Normaalisti kääntäisin katseeni sivuun, mutta 
nyt vain katson tätä jätt i läistä takaisin. Sen 
silmät ovat valtavat, sil lä päänikin on niitä 
pienempi.  
 
Melkein tuntuu kuin voisin upota sen katsee-
seen, ja tuntuu ihmeell iseltä katsoa valtavaa 
petoa silmästä silmään. Toki väli l lämme on 
parikymmentä metosia matkaa, mutta si lt i  nä-
en sen suuret si lmät aivan kuin ne olisivat 
edessäni.  
 
Yllättäen tunnen tämän suunnattoman ja pa-
hamaineisen pedon silmissä jopa lempeyttä, 
si l lä se katsoo minua alistuneesti. Melkein 
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tuntuu kuin se antautuisi minulle, ja voisin 
syödä sen suihini.  
 
Ajatus tuntuu aivan hullulta, si l lä minähän 
olen pedon rinnalla mitättömän pieni. Olen 
sil le vain toinen pikkuruinen eläin, josta tus-
kin saa edes puraistua kunnon suupalaa ruuak-
si.  
 
Silt i  minusta melkein tuntuu siltä, kuin se 
pyytäisi jotain. Sen silmät vetistävät, ja ym-
märrän sil lä olevan hirmuisia kipuja kaikkial-
la valtavassa ruhossaan. Uskon se olevan kuo-
lemaisil laan, ja samassa kuulen sen korahta-
van syvään. Se tuntuu melkein vi imeiseltä 
henkäisyltä, ja si l lo in minun käy tätä jätt i läis-
tä melkein sääliksi.  
 
Jotenkin se näyttää niin vaarattomalta sekä 
täysin avuttomalta, että jopa omat vammani 
tuntuvat vähäisiltä sen rinnalla. Minulle tulee 
kummall inen tunne siitä, miten olen melkein 
sitä vahvempi. Ainakin olen paremmassa kun-
nossa, ja todellakin, saattaisin jopa olla si l le 
uhka. Ehkä ti lanne on oikeastikin sellainen, 
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sil lä kyllä Tyrannon näyttää olevan täysin 
loppu.  
 
Minulle tulee erikoinen voiman tunne. En-
simmäistä kertaa voin ajatella ihmisen uhkaa-
van tällaista hirmuista jätt i läistä. Varmasti  
ensimmäisen kerran Tyranno on ihmisen ar-
moil la, ja se tekee ti lanteesta aivan käsittä-
mättömän.  
 
Saattaisinko todella uhata sitä, tai kyetä sen 
jopa tappamaan itselleni ravinnoksi? Ehkä 
niin, mutta vaikka vatsaani kalvaa nälkä, olen 
jostain syystä tämän eläimen puolella ajatuk-
sissani.  
 
Sitä on kohdeltu selvästi epäreilusti, ja sellai-
nen on minusta aina väärin. Eläinmaailmassa 
kyllä saalistetaan toisia eläimiä ruuaksi, mutta 
tarpeeton tappaminen tai toisen vahingoitta-
minen on erittäin harvinaista.  
 
Tavallaan eläinten maailmassa vall i tsevat rei-
luuden säännöt, si l lä jokaisen osa on olla sekä 
saalis että saalistaja. Jokainen saalistaja syö 
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toisen ravinnokseen, mutta toisaalta on itse 
jonkin vielä suuremman eläimen ravintoa.  
 
Jyraxyssä olemme suojattuja, ja vain siksi ky-
kenemme välttämään joutumisen meitä suu-
rempien saalistajien ruuaksi. Ihmisellä on 
kaikkialla paljon itseään vahvempia uhkaajia, 
ja ihminen onkin varsin vähäpätöinen tekijä 
näiden jätt i läisten rinnalla.  
 
Juraxyssä voimme saalistaa ruuaksemme lä-
hinnä kaikkein pienimpiä eläimiä, mutta ne 
ri i t tävät hyvin meil le. Itse joudumme yleensä 
varomaan ja pakenemaan meitä paljon suu-
rempia, si l lä olemme niiden hyökätessä täysin 
voimattomia.  
 
Katson edelleen Tyrannoa silmiin, ja samassa 
minut valtaa kummall inen tunne. Mieleni te-
kee auttaa sitä, mutta mitä minä voisin tehdä. 
Eläinten maailmassa jokaisen kuuluu kuolla 
aikanaan, ja aivan selvästi tämän valtavan 
suuren hirmuliskon aika on koittanut. On sen 
vuoro siirtyä toisten ruuaksi, ja sen Tyrannot 
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varmasti tekevätkin, oman aikansa tultua täy-
teen, vasta kuollessaan.  
 
Katson vielä kerran Tyrannon silmi in, mutta 
sitten käännyn lähteäkseni. Se makaa aivan 
rauhall isena ja hengittää hieman puuskuttaen, 
joten minä annan sen kuolla rauhassa. Haluan 
antaa sil le si ihen mahdoll isuuden, ja palaan 
hakemaan siitä ruokaa itselleni vasta sen jäl-
keen. Vaikka todennäköisesti haaskat ennättä-
vät minua ennen paikalle. Sitä ajatellessani 
ihmettelen äkkiä, missä ne ovat? 
 
Ihmettelen myös missä ovat kaikki muutkin 
eläimet, si l lä luulisi vesikuopalla olevan aina 
joitain juomassa. Ilmeisesti  Tyrannon pelkkä 
haju saa kaikki muut pysymään kaukana, ja 
siksi täällä on niin kummall isen rauhall ista. 
Jopa oma Bujabini ol i oudon hil jainen, si l lä 
se näytti lähes tyhjältä. Arvaan lähes kaikkien 
eläinten poistuneen alueelta, kun sinne on 
jäänyt Tyranno makaamaan pidemmäksi ajak-
si.  
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Kävelen Tyrannosta poispäin, ja ajattelen sa-
malla tämän hiljaisuuden tekevän oman met-
sästykseni hankalaksi. Toisaalta olen i lmeisen 
turvassa ainakin niin kauan kun Tyrannon on 
hengissä. Sen jälkeen täällä varmasti  r i i ttää 
raadonsyöjiä sekä muita saalistajia tappele-
massa sen ruumiista.  
 
Sitä ennen minun on paras lähteä matkoihini. 
Joten seuraavaksi on heti alettava valmistau-
tua paluumatkaan, kanjonin läpi Juraxyyn.  
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